

正 誤 表

工 事 名		田方橋補修工事（６－１）		
工事担当課		西区建設部地域整備課		
公 告 日		令和７年　１月１０日		
番 号	修正箇所	修正内容		備 考
		誤（修正前）	正（修正後）	
1	積算参考資料 見積単価一覧表 ディスクサンダー （吸塵機付）について	・ 見積単価一覧表に未記載	・ 見積単価一覧表に追記	別紙 3
2	積算参考資料 見積単価一覧表 タッピングボルト （M16SWCH20K）について	・ 見積単価一覧表に記載	・ 見積単価一覧表から削除	別紙 1
3	積算参考資料 見積単価一覧表 技師（A）及び技師（C） について	・ 令和５年度 設計業務委託等技術者単価に労務割増（時間的制約を著しく受ける（1.14 倍））を乗じた単価を記載	・ 令和６年度 設計業務委託等技術者単価に労務割増（時間的制約を著しく受ける（1.14 倍））を乗じた単価を記載	別紙 2 別紙 4



見 積 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TA0010	当て板部材 S12	組	R0611	82,369	材料単価	一般のみ対象	
TA0020	当て板部材 S13～S15	組	R0611	146,245	材料単価	一般のみ対象	
TA0030	当て板部材 S17～S19	組	R0611	214,252	材料単価	一般のみ対象	
TA0040	当て板部材 S20～S23	組	R0611	55,938	材料単価	一般のみ対象	
TA0110	タッピングボルト M16 SWCH20K	組	R0611	2,530	材料単価	全間接費の対象	
※本設計書では未使用であるため、見積り一覧表から除きます。							
TA0200	高性能防錆ペースト SJ1同等品	k g	R0611	2,900	材料単価	全間接費の対象	
TA0210	遮塩モルタル PR200	k g	R0611	305	材料単価	全間接費の対象	
TA0230	ケレン刃	枚	R0611	5,000	資材損料 (賃料)	全間接費の対象	
TA0235	ケレン刃 厚塗膜用	枚	R0611	30,000	資材損料 (賃料)	全間接費の対象	
TA0300	MBSクリアガード	L	R0611	12,500	材料単価	全間接費の対象	
TA0310	ガラス繊維シート	m2	R0611	1,200	材料単価	全間接費の対象	
TA0320	シンナー	k g	R0611	800	材料単価	全間接費の対象	
TA0330	エポキシ樹脂溶剤含有固着剤 ダイヤシーラーエポ同等品	k g	R0611	1,428	材料単価	全間接費の対象	14kg/セット
TA0340	ポリマーセメントモルタル セメンシヤス #2000同等品	k g	R0611	400	材料単価	全間接費の対象	20kg/袋
TA0430	廃棄物運搬 塗膜くず	回	R0611	35,000	その他施工単価等	全間接費の対象	
TA0440	廃棄物処分費 塗膜くず	k g	R0611	300	仮設材単価等	処分費などの対象	
TA0450	ドラム缶 UN規格品, 200L	缶	R0611	18,600	材料単価	全間接費の対象	



見 積 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TA0500	ブラストライカー	個	R0611	28,000	資材損料 (賃料)	全間接費の 対象	
TA0600	水切り材 ウォータークッター相当品	m	R0611	1,410	材料単価	全間接費の 対象	20/mセット
TA0800	技師 (A) 昼1	人	R0611	62,920	労務費(2 DaW)	全間接費の 対象	
TA0810	技師 (C) 昼1	人	R0611	40,580	労務費(2 DaW)	全間接費の 対象	
TA0900	付着試験費	式	R0611	100,000	その他施 工単価等	全間接費の 対象	3検体
TA0910	押し抜き試験費	式	R0611	230,000	その他施 工単価等	全間接費の 対象	3検体
TA0920	塗膜溶出試験	式	R0611	10,200	その他施 工単価等	全間接費の 対象	
TA1000	電動ファン付呼吸器用保護具	個	R0611	100,340	材料単価	全間接費の 対象	
TA1010	呼吸器用保護具フィルター	個	R0611	2,290	材料単価	全間接費の 対象	
TA1020	使い捨て化学防護服	個	R0611	1,730	材料単価	全間接費の 対象	
TA1030	防護手袋	組	R0611	513	材料単価	全間接費の 対象	
TA1040	シューズカバー	組	R0611	290	材料単価	全間接費の 対象	

※令和5年度の労務単価に割増（時間的制約を著しく受ける（1.14倍））
 技師（A） 昼 1 : $55,200 \times 1.14 = 62,928 \approx 62,920$ (円)
 技師（C） 昼 1 : $35,600 \times 1.14 = 40,584 \approx 40,580$ (円)



見 積 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TA0010	当て板部材 S12	組	R0611	82,369	材料単価	一般のみ対象	
TA0020	当て板部材 S13～S15	組	R0611	146,245	材料単価	一般のみ対象	
TA0030	当て板部材 S17～S19	組	R0611	214,252	材料単価	一般のみ対象	
TA0040	当て板部材 S20～S23	組	R0611	55,938	材料単価	一般のみ対象	
TA0200	高性能防錆ペースト SJ1同等品	k g	R0611	2,900	材料単価	全間接費の対象	
TA0210	遮塩モルタル PR200	k g	R0611	305	材料単価	全間接費の対象	
TA0220	ディスクサンダー 吸塵機付	台	R0611	2,500	機械賃料 (2DaW)	全間接費の対象	※賃料であり、見積単価一覧表に記載
TA0230	ケレン刃	枚	R0611	5,000	資材損料 (賃料)	全間接費の対象	
TA0235	ケレン刃 厚塗膜用	枚	R0611	30,000	資材損料 (賃料)	全間接費の対象	
TA0300	MBSクリアガード	L	R0611	12,500	材料単価	全間接費の対象	
TA0310	ガラス繊維シート	m2	R0611	1,200	材料単価	全間接費の対象	
TA0320	シンナー	k g	R0611	800	材料単価	全間接費の対象	
TA0330	エポキシ樹脂溶剤含有固着剤 ダイヤシーラーエポ同等品	k g	R0611	1,428	材料単価	全間接費の対象	14kg/セット
TA0340	ポリマーセメントモルタル セメンシヤス #2000同等品	k g	R0611	400	材料単価	全間接費の対象	20kg/袋
TA0430	廃棄物運搬 塗膜くず	回	R0611	35,000	その他施工単価等	全間接費の対象	
TA0440	廃棄物処分費 塗膜くず	k g	R0611	300	仮設材単価等	処分費などの対象	
TA0450	ドラム缶 UN規格品, 200L	缶	R0611	18,600	材料単価	全間接費の対象	



見 積 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TA0500	ブラストライカー	個	R0611	28,000	資材損料 (賃料)	全間接費の 対象	
TA0600	水切り材 ウォータークッター相当品	m	R0611	1,410	材料単価	全間接費の 対象	20/mセット
TA0800	技師 (A) 昼1	人	R0611	64,980	労務費(2 DaW)	全間接費の 対象	
TA0810	技師 (C) 昼1	人	R0611	43,770	労務費(2 DaW)	全間接費の 対象	
TA0900	付着試験費	式	R0611	100,000	その他施 工単価等	全間接費の 対象	3検体
TA0910	押し抜き試験費	式	R0611	230,000	その他施 工単価等	全間接費の 対象	3検体
TA0920	塗膜溶出試験	式	R0611	10,200	その他施 工単価等	全間接費の 対象	
TA1000	電動ファン付呼吸器用保護具	個	R0611	100,340	材料単価	全間接費の 対象	
TA1010	呼吸器用保護具フィルター	個	R0611	2,290	材料単価	全間接費の 対象	
TA1020	使い捨て化学防護服	個	R0611	1,730	材料単価	全間接費の 対象	
TA1030	防護手袋	組	R0611	513	材料単価	全間接費の 対象	
TA1040	シューズカバー	組	R0611	290	材料単価	全間接費の 対象	

※令和6年度の労務単価に割増（時間的制約を著しく受ける（1.14倍））

技師（A）昼1：57,000×1.14=64,980（円）

技師（C）昼1：38,400×1.14=43,776≒43,770（円）